
R  J  E  Š  E  N J  E

  
160

R  J  E  Š  E  N J  E

161

R  J  E  Š  E  N J  E

162

 



  

 



  

  

 



  

 



 

 



  

  

 



170



  171





  

       

         



 



  

 



 



  177

 

 

 SAMOSTALNI SINDIKAT               VLADA TUZLANSKOG KANTONA
     RADNIKA OSNOVNE                             PO OVLAŠTENJU
  NAOBRAZBE I ODGOJA                 Ministar naobrazbe, znanosti,  
TUZLANSKOG KANTONA                            kulture i športa      
             Predsjednik                                         Tuzlanskog kantona

     Mirzet Pozderović, v.r.                        mr.sci. Zlatan Muratović, v.r.
                                                                 
           Broj: 02-50/17                                   Broj: 02/1-38-3060-2/17
   Tuzla, 7.2.2017. godine                             Tuzla, 7.2.2017. godine



Broj 7 - Strana 484 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA  Ponedjeljak, 30.04.2018. god.

359
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog 

kantona (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 
17/00, 1/05, 11/06, 13/11 i 15/17), a u svezi sa člankom 
125. Zakona o srednjoj naobrazbi i odgoju (“Službene 
novine Tuzlanskog kantona”, br. 17/11, 9/15 i 6/16), Vlada 
Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj dana 13.03.2018. 
godine, donosi

R  J  E  Š  E  N J  E
o imenovanju člana Školskog odbora 

JU Mješovita srednja škola Gračanica

I.

Zaim Okić imenuje se za člana Školskog odbora 
JU Mješovita srednja škola Gračanica na period utvrđen 
Rješenjem broj: 02/1-34-36642/16 od 17.02.2017. godine.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

 
   BOSNA I HERCEGOVINA PREMIJER KANTONA
 Federacija Bosne i Hercegovine
 TUZLANSKI KANTON Jakub Suljkanović, v.r.
 V L A D A
 Broj: 02/1-34-24409-1/17
 Tuzla, 13.03.2018. godine

360
Na temelju članka 84. stavak (2) Kolektivnog ugovora 

za djelatnost osnovne naobrazbe u Tuzlanskom kantonu 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 3/17) 
Samostalni sindikat radnika osnovne naobrazbe i odgoja 
Tuzlanskog kantona, kojeg zastupa predsjednik Sumedin 
Kulović i Vlada Tuzlanskog kantona, koju zastupa ministar 
naobrazbe i znanosti Zlatan Muratović, dana 19.03.2018. 
godine, zaključili su i potpisali u Tuzli 

A N E K S
Kolektivnog ugovora za djelatnost osnovne 

naobrazbe u Tuzlanskom kantonu 

Članak 1. 
Stavak (1) članka 33. Kolektivnog ugovora za 

djelatnost osnovne naobrazbe u Tuzlanskom kantonu 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 3/17) 
mijenja se i glasi:

„(1)  Najniža plaća u osnovnoj školi utvrđuje se u 
visini 432,00 KM.“

Članak 2.
Ovaj aneks Kolektivnog ugovora stupa na snagu 

danom potpisivanja a primjenjivat će se od 01.01.2018. 
godine.

Članak 3.
Ovaj aneks Kolektivnog ugovora će biti objavljen u 

„Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.
             

SAMOSTALNI SINDIKAT 
RADNIKA OSNOVNE 

NAOBRAZBE I ODGOJA 
TUZLANSKOG KANTONA        

PREDSJEDNIK

Sumedin Kulović, v.r.                 
Broj: 02-105/18 

Tuzla, 19.03. 2018. godine                                                              

TUZLANSKI KANTON
VLADA

MINISTAR NAOBRAZBE I 
ZNANOSTI

Zlatan Muratović, v.r.
Broj: 02/1-38-5551-4/18

Tuzla, 19.03. 2018. godine

361
Na temelju članka 83. stavak (2) Kolektivnog ugovora 

za djelatnost srednje naobrazbe u Tuzlanskom kantonu 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 3/17) 
Sindikat srednje i visoke naobrazbe, odgoja, znanosti i 
kulture BiH, Kantonalni odbor Tuzlanskog kantona, kojeg 
zastupa predsjednik Admir Terzić i Vlada Tuzlanskog 
kantona, koju zastupa ministar naobrazbe i znanosti 
Zlatan Muratović, dana 19.03.2018. godine, zaključili su i 
potpisali u Tuzli 

A N E K S
Kolektivnog ugovora za djelatnost srednje 

naobrazbe u Tuzlanskom kantonu 

Članak 1. 
Stavak (1) članka 33. Kolektivnog ugovora za 

djelatnost srednje naobrazbe u Tuzlanskom kantonu 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 3/17) 
mijenja se i glasi:

„(1) Najniža plaća u srednjoj školi utvrđuje se u visini 
432,00 KM.“

Članak 2.
Ovaj aneks Kolektivnog ugovora stupa na snagu 

danom potpisivanja a primjenjivat će se od 01.01.2018. 
godine.

Članak 3.
Ovaj aneks Kolektivnog ugovora će biti objavljen u 

„Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

              SINDIKAT SREDNJE I
VISOKE NAOBRAZBE, 
ODGOJA, ZNANOSTI I 

KULTURE BiH – 
KANTONALNI ODBOR 

TUZLANSKOG KANTONA        

PREDSJEDNIK

 Admir Terzić, v.r.            
 Broj: 02-250/18 

Tuzla, 19.03. 2018. godine                                                              

TUZLANSKI KANTON
VLADA

MINISTAR NAOBRAZBE I 
ZNANOSTI

Zlatan Muratović, v.r.
 Broj: 02/1-38-5551-5/18

Tuzla, 19.03. 2018. godine

  



Četvrtak 29. novembar 2018. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 16 - Strana 1625

    B o s n a   i   H e r c e g o v i n a         PREMIJER KANTONA
 - Federacija Bosne i Hercegovine -    
   T U Z L A N S K I   K A N T O N          Jakub Suljkanović, v.r.
                     V L A D A                                      
         Broj: 02/1-38-24612/18                        
        Tuzla, 23.10.2018. godine  

867
Na osnovu člana 84. stav (2) Kolektivnog ugovora za 

djelatnost osnovnog obrazovanja u Tuzlanskom kantonu 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 3/17 i 7/18) 
Samostalni sindikat radnika osnovnog obrazovanja i odgoja 
Tuzlanskog kantona, kojeg zastupa predsjednik Sumedin 
Kulović i Vlada Tuzlanskog kantona, koju zastupa ministar 
obrazovanja i nauke Zlatan Muratović, dana 03.10.2018. 
godine, zaključili su i potpisali u Tuzli 

A  N  E  K  S
Kolektivnog ugovora za djelatnost osnovnog 

obrazovanja u Tuzlanskom kantonu

Član 1. 
U članu 33. Kolektivnog ugovora za djelatnost 

osnovnog obrazovanja u Tuzlanskom kantonu („Službene 
novine Tuzlanskog kantona“, br. 3/17 i 7/18) stav (1) 
mijenja se i glasi:

„(1) Najniža plaća u osnovnoj školi utvrđuje se u 
visini 460,00 KM.“

Član 2.
Iza člana 45. dodaje se novi član 45a., koji glasi:

„Član 45a.
(Naknada za porodiljski dopust)

Radnik osnovne škole za vrijeme porodiljskog dopusta 
ima pravo na naknadu plaće prema propisima Tuzlanskog 
kantona kojim se uređuje ova oblast, prema mjestu uplate 
doprinosa, s tim da razliku do visine pune plaće uplaćuje 
škola u kojoj se taj radnik nalazi u radnom odnosu.“

Član 3.
(1) Ovaj aneks Kolektivnog ugovora stupa na snagu 

danom potpisivanja od strane ovlaštenih predstavnika 
ugovornih strana. 

(2)  Najniža plaća u osnovnoj školi utvrđena odredbom 
člana 1. ovog aneksa počet će se isplaćivati nakon usvajanja 
Budžeta Tuzlanskog kantona za 2019. godinu sa primjenom 
od 01.01.2019. godine ili putem eventualne korekcije plaća 
za period od 01.01.2019. godine do donošenja Budžeta 
Tuzlanskog kantona za 2019. godinu.

(3)  Odredba člana 2. ovog aneksa primjenjivat će se 
od 01.01.2019. godine.

Član 4.
Ovaj aneks Kolektivnog ugovora će biti objavljen u 

„Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

            SAMOSTALNI SINDIKAT                BOSNA I HERCEGOVINA
RADNIKA OSNOVNOG OBRAZOVANJA           Federacija Bosne 
                           I ODGOJA                                        i Hercegovine                                 
         TUZLANSKOG KANTONA                TUZLANSKI KANTON
                                                                                      VLADA
                                                                                  Po ovlaštenju
                        Predsjednik                         Ministar obrazovanja i nauke
                Sumedin Kulović, v.r.                           Zlatan Muratović, v.r.
                   Broj: 02-325/18                           Broj: 02/1-38-5551-11/18
            Tuzla, 03.10.2018. godine                  Tuzla, 03.10.2018. godine

868
Na osnovu člana 83. stav (2) Kolektivnog ugovora 

za djelatnost srednjeg obrazovanja u Tuzlanskom kantonu 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 3/17 i 7/18) 
Sindikat srednjeg i visokog obrazovanja, odgoja, nauke i 
kulture BiH, Kantonalni odbor Tuzlanskog kantona, kojeg 
zastupa predsjednik Admir Terzić i Vlada Tuzlanskog 
kantona, koju zastupa ministar obrazovanja i nauke Zlatan 
Muratović, dana 03.10.2018. godine, zaključili su i potpisali 
u Tuzli 

A  N  E  K  S
Kolektivnog ugovora za djelatnost srednjeg 

obrazovanja u Tuzlanskom kantonu

Član 1. 
U članu 33. Kolektivnog ugovora za djelatnost 

srednjeg obrazovanja u Tuzlanskom kantonu („Službene 
novine Tuzlanskog kantona“, br. 3/17 i 7/18) stav (1) 
mijenja se i glasi:

„(1) Najniža plaća u srednjoj školi utvrđuje se u visini 
460,00 KM.“

Član 2.
Iza člana 44. dodaje se novi član 44a., koji glasi:

„Član 44a.
(Naknada za porodiljski dopust)

Radnik srednje škole za vrijeme porodiljskog dopusta 
ima pravo na naknadu plaće prema propisima Tuzlanskog 
kantona kojim se uređuje ova oblast, prema mjestu uplate 
doprinosa, s tim da razliku do visine pune plaće uplaćuje 
škola u kojoj se taj radnik nalazi u radnom odnosu.“

Član 3.
(1) Ovaj aneks Kolektivnog ugovora stupa na snagu 

danom potpisivanja od strane ovlaštenih predstavnika 
ugovornih strana.

(2) Najniža plaća u srednjoj školi utvrđena odredbom 
člana 1. ovog aneksa počet će se isplaćivati nakon usvajanja 
Budžeta Tuzlanskog kantona za 2019. godinu sa primjenom 
od 01.01.2019. godine ili putem eventualne korekcije plaća 
za period od 01.01.2019. godine do donošenja Budžeta 
Tuzlanskog kantona za 2019. godinu.

(3) Odredba člana 2. ovog aneksa primjenjivat će se 
od 01.01.2019. godine.

Član 4.
Ovaj aneks Kolektivnog ugovora će biti objavljen u 

„Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

  



ponedjeljak, 23. 11. 2020. god.  SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA   Broj 17 Strana 1859

1077
Na osnovu člana 138. stav (3) Zakona o radu („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, br. 26/16 i 89/18), a u vezi 
sa članom 84. stav (2) Kolektivnog ugovora za djelatnost osnovnog 
obrazovanja u Tuzlanskom kantonu („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 3/17, 1/18, 7/18, 16/18 i 2/20), Vlada Tuzlanskog 
kantona – koju zastupa premijer Kantona prof. dr. Denijal Tulumović 
i Samostalni sindikat radnika osnovnog obrazovanja i odgoja 
Tuzlanskog kantona – koji zastupa predsjednik Sumedin Kulović, 
dana 13.10.2020. godine, zaključuju

A N E K S
Kolektivnog ugovora za djelatnost osnovnog obrazovanja u 

Tuzlanskom kantonu

Član 1.
U Kolektivnom ugovoru za djelatnost osnovnog obrazovanja 

u Tuzlanskom kantonu („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 
3/17, 1/18, 7/18, 16/18 i 2/20), u članu 33. stav (1) mijenja se i glasi:

„(1) Najniža plaća u osnovnoj školi utvrđuje se u iznosu od 
525,00 KM“. 

Član 2.
Ovaj aneks stupa na snagu danom obostranog potpisivanja od 

strane ovlaštenih lica, a primjenjivat će se od 01.09.2020. godine. 
U roku od 60 dana od dana početka primjene ovog aneksa 

osnovne škole uskladit će opće akte u dijelu koji se odnosi na najnižu 
plaću.

Član 3.
Ovaj aneks bit će objavljen u „Službenim novinama Tuzlanskog 

kantona“.

VLADA TUZLANSKOG 
KANTONA

PREMIJER KANTONA

Prof. dr. Denijal Tulumović,v.r.

Broj: 02/1-11-7765-5/20
Tuzla, 13.10.2020. godine 

SAMOSTALNI SINDIKAT 
RADNIKA OSNOVNOG 

OBRAZOVANJA I ODGOJA
TUZLANSKOG KANTONA

Predsjednik

Sumedin Kulović, prof.,v.r. 

Broj: 02-280/2020
Tuzla,   13.10.2020. godine

1078. 
Na osnovu člana 138. stav (3) Zakona o radu („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, br. 26/16 i 89/18), a u vezi 
sa članom 84. stav (2) Kolektivnog ugovora za djelatnost srednjeg 
obrazovanja u Tuzlanskom kantonu („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 3/17, 1/18, 7/18, 16/18 i 2/20), Vlada Tuzlanskog 
kantona – koju zastupa premijer Kantona prof. dr. Denijal Tulumović 
i Sindikat srednjeg i visokog obrazovanja, odgoja, nauke i kulture 
BiH – Kantonalni odbor Tuzlanskog kantona koji zastupa predsjednik 
Admir Terzić, dana 13.10.2020. godine, zaključuju

A N E K S
Kolektivnog ugovora za djelatnost srednjeg obrazovanja u 

Tuzlanskom kantonu

Član 1.
U Kolektivnom ugovoru za djelatnost srednjeg obrazovanja u 

Tuzlanskom kantonu („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 
3/17, 1/18, 7/18, 16/18 i 2/20), u članu 33. stav (1) mijenja se i glasi:

„(1) Najniža plaća u srednjoj školi utvrđuje se u iznosu od 
525,00 KM.“.

Član 2.
Ovaj aneks stupa na snagu danom obostranog potpisivanja od 

strane ovlaštenih lica, a primjenjivat će se od 01.09.2020. godine. 
U roku od 60 dana od dana početka primjene ovog aneksa 

srednje škole uskladit će opće akte u dijelu koji se odnosi na najnižu 
plaću.

Član 3.
Ovaj aneks bit će objavljen u „Službenim novinama 

Tuzlanskog kantona“.

VLADA TUZLANSKOG 
KANTONA

PREMIJER KANTONA

Prof. dr. Denijal Tulumović,v.r.

Broj:  02/1-11-7765-6/20 
Tuzla, 13.10.2020. godine

SINDIKAT SREDNJEG I  
VISOKOG OBRAZOVANJA, 

ODGOJA, NAUKE I 
KULTURE BiH 

KANTONALNI ODBOR  
TUZLANSKOG KANTONA

Predsjednik
Dr. sc. Admir Terzić,v.r.

Broj: 02-375/2020
Tuzla, 13.10.2020. godine

1079
Na osnovu člana 59. stav 1. Zakona o budžetima u Federaciji 

BiH (”Službene novine Federacije BiH”, br. 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), a u vezi sa članom 
42. stav (1) i stav (2) Zakona o izvršenju Budžeta Tuzlanskog kantona 
za 2020. godinu (”Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 16/19 i 
7/20) ministar finansija donosi 

RJEŠENJE
 o unutrašnjoj preraspodjeli izdataka u Budžetu 

Tuzlanskog kantona za 2020. godinu 

I.

Odobrava se unutrašnja preraspodjela planiranih izdataka u 
Budžetu Tuzlanskog kantona za  2020. godinu („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, br. 16/19 i 7/20), Vladi Tuzlanskog kantona 
na potrošačkom mjestu 11010002 – Kapitalni izdaci za korisnike 
budžetskih sredstava u dijelu rasporeda rashoda iz budžeta u iznosu 
90.160,00 KM.

II.

Preraspodjela planiranih izdataka izvršit će se na sljedeći način: 
na teret ekonomskih kodova:
821100 - Nabavka zemljišta, šuma i 
               višegodišnjih zasada,                          160,00 KM
               funkcionalni kod 0111
821500 - Nabavka stalnih sredstava 
                u obliku prava,                              90.000,00 KM
                funkcionalni kod 0111

u korist ekonomskih kodova:
821200 - Nabavka građevina,                          5.200,00 KM
               funkcionalni kod 0111
821300 - Nabavka opreme,                                 20.500,00 KM
               funkcionalni kod 0111
821600 - Rekonstrukcija i 
                investiciono održavanje,                64.460,00 KM
               funkcionalni kod 0111 



Utorak, 28. 12. 2021. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 22 - Strana 2851

oglasima) imaju se dostaviti u rokovima utvrđenim tim 
javnim pozivima (konkursima ili oglasima).

Član 33.
Stupanjem na snagu ovog programa prestaje da važi 

Program korištenja sredstava za  realizaciju  dopunskih  
prava i  ostalih  izdvajanja sa kriterijima za raspodjelu 
korisnicima boračko-invalidske zaštite u 2021. godini 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 3/21, 10/21 i 
16/21).

Član 34.
Ovaj program stupa na snagu danom donošenja i isti 

će biti objavljen u ,,Službenim novinama Tuzlanskog 
kantona”.

 BOSNA I HERCEGOVINA PREMIJER KANTONA
 Federacija Bosne i Hercegovine                               
     TUZLANSKI KANTON
                 V L A D A Kadrija Hodžić,v.r.   
 Broj: 02/1-11-26830/21               
 Tuzla, 18.11.2021. godine

1207
Na osnovu člana 84. stav (2) Kolektivnog ugovora za 

djelatnost osnovnog obrazovanja u Tuzlanskom kantonu 
(,,Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 3/17, 7/18, 
16/18 i 17/20), Samostalni sindikat radnika osnovnog 
obrazovanja i odgoja Tuzlanskog kantona, kojeg zastupa 
predsjednik Sumedin Kulović i Vlada Tuzlanskog kantona, 
koju zastupa ministar obrazovanja i nauke Elvis Baraković, 
dana 14.12.2021. godine u Tuzli, zaključili su i potpisali

ANEKS
Kolektivnog ugovora za djelatnost osnovnog 

obrazovanja u Tuzlanskom kantonu 

Član 1.
U Kolektivnom ugovoru za djelatnost osnovnog 

obrazovanja u Tuzlanskom kantonu (,,Službene novine 
Tuzlanskog kantona”, br. 3/17, 7/18, 16/18 i 17/20), iza 
člana 10. dodaje se novi član 10a., koji glasi:

 ,, Član 10a.
(Rad u vrijeme vanrednog stanja izvan prostorija 

poslodavca)
(1) U vrijeme proglašenog stanja prirodne nesreće, 

kao i u vrijeme vanrednog stanja u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, poslove izvan prostorija poslodavca mogu 
obavljati radnici na osnovu sporazuma kojeg zaključuju 
strane potpisnice ovog kolektivnog ugovora a koji mora 
obavezno sadržavati podatke o:

- radnim mjestima na kojima će se obavljati poslovi,
- vremenu trajanja,
- načinu obavljanja,
- osiguranju radnika za vrijeme rada izvan prostorija 

poslodavca,
- iznosu plaće i periodima isplate,
- iznosima naknada,

- posebnoj naknadi troškova radniku za upotrebu 
vlastitih sredstava i/ili imovine,

- vremenu dostupnosti radnika poslodavcu i načinu 
vršenja nadzora nad radnikom,

- drugim pitanjima od bitnog značaja za regulisanje 
odnosa poslodavca i radnika za vrijeme realizacije 
takvog načina rada.

(2) Sporazum iz stava (1) ovog člana strane potpisnice 
ovog kolektivnog ugovora zaključit će u roku od 90 dana 
od dana stupanja na snagu ovog aneksa.” 

Član 2.
U članu 13. u stavu (1) iza riječi ,,obavezan na” dodaje 

se riječ ,,pisani”.
U istom članu iza stava (2) dodaje se novi stav (3), 

koji glasi:
,,(3) Rad iz stava (1) ovog člana smatra se 

prekovremenim radom.”
Dosadašnji stavovi (3), (4), (5) i (6) postaju stavovi 

(4), (5), (6) i (7). 
U istom članu u stavu (3), koji je postao stav (4), iza 

alineje b) dodaju se nove alineje c) i d), koje glase:
„c)  nadoknade časova neodržanih zbog bolovanja, ako 

nije bilo moguće osigurati  stručnu zamjenu,
 d) čas preko norme redovne nastave utvrđene 

Pedagoškim standardima.“

Član 3.
U članu 16. u stavu (6) broj ,,30” zamjenjuje se brojem 

,,35”.
 

Član 4.
U članu 17. u stavu (1) iza tačke e) dodaje se nova tačka 

f), koja glasi:
,,f) po osnovu učešća u oružanim snagama BiH.”.
U istom članu iza stava (2) dodaje se novi stav (3) koji 

glasi:
,,3) Uvećanje godišnjeg odmora za radnika iz stava (1) 

tačka f) određuje se na sljedeći način:
a) učešće u odbrambeno-oslobodilačkom ratu 12-18 

mjeseci …………….. 1 dan,
b) učešće u odbrambeno-oslobodilačkom ratu 18-30 

mjeseci …………….. 2 dana,
c) učešće u odbrambeno-oslobodilačkom ratu više od 

30 mjeseci ………... 3 dana.”
Dosadašnji stavovi (3) i (4) postaju stavovi (4) i (5).

Član 5.
U članu 22. u stavu (4) riječi ,,najmanje jedan dan” 

zamjenjuju se riječima ,,do dva dana”, a iza riječi 
,,odsustva” dodaju riječi ,, ,u skladu sa zahtjevom radnika”.

Član 6. 
U članu 26. u stavu (1) riječi „jedanput u četiri godine“ 

zamjenjuju se riječima „svake dvije godine“.
U stavu (2) istog člana riječi „jednom u četiri godine“ 

zamjenjuju se riječima „svake dvije godine“ a  iza riječi 
„papa test“ dodaju se riječi „ , kolposkopiju“.



Broj 22 - Strana 2852 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA  Utorak, 28. 12. 2021. god.

              Član 7.
U članu 33. stav (1) mijenja se i glasi:
,,(1) Najniža plaća radnika u osnovnoj školi utvrđivat 

će se sporazumom između Vlade Kantona i Sindikata, 
obavezno prije usvajanja budžeta za narednu godinu.”

U istom članu dodaje se novi stav (5), koji glasi:
,,(5) Do zaključivanja i potpisivanja sporazuma iz 

stava (1) ovog člana, odnosno do početka primjene istog, 
primjenjivat će se najniža plaća za radnika u osnovnoj školi 
koja je važila do potpisivanja ovog aneksa.” 

Član 8.
Član 34. mijenja se i glasi:

,,Član 34.
(1) Osnovica za obračun plaće radnika u osnovnoj 

školi utvrđivat će se sporazumom između Vlade Kantona 
i Sindikata, obavezno prije usvajanja budžeta za narednu 
godinu.

(2) Do zaključivanja i potpisivanja sporazuma iz stava 
(1) ovog člana primjenjivat će se osnovica za obračun plaće 
koja je važila do potpisivanja ovog aneksa odnosno do 
potpisivanja posljednjeg sporazuma o produženju važenja 
Kolektivnog ugovora za djelatnost osnovnog obrazovanja 
u Tuzlanskom kantonu. 

(3) U slučaju povećanja indeksa potrošačkih cijena 
u toku godine strane potpisnice će razmotriti potrebu 
za pristupanje pregovorima o usklađivanju osnovice za 
obračun plaće.”    

Član 9.
 Član 35. mijenja se i glasi:

„Član 35.
(1) Radnici u osnovnoj školi razvrstavaju se u devet 

platnih razreda i za svaki platni razred utrvđuje se koeficijent 
za obračun osnovne plaće u sljedećim vrijednostima:           

                                                                                                                                 
Platni razred:                                            Koeficijent:

−	 I platni razred  ..................................................  3,50
−	 II platni razred  ................................................. 3,30
−	 III platni razred  ................................................ 2,92
−	 IV platni razred  ................................................ 2,69
−	 V platni razred    ............................................... 2,46
−	 VI platni razred  ................................................ 2,07
−	 VII platni razred  ............................................... 1,88 
−	 VIII platni razred  ............................................. 1,63
−	 IX platni razred  .............................................. 1,26”

(2) U platne razrede utvrđene u prethodnom stavu 
ovog člana razvrstavaju se radnici i to:

a)   U prvi platni razred razvrstavaju se:
−	 direktor škole sa završenim dodiplomskim studijem 

u četverogodišnjem trajanju (VII stepen stručne 
spreme);

−	 direktor škole sa završenim prvim (I) ciklusom 
visokog obrazovanja u četverogodišnjem trajanju;

b)   U drugi platni razred razvrstavaju se:
−	 direktor škole sa završenim prvim (I) ciklusom 

visokog obrazovanja u trogodišnjem trajanju;
−	 pomoćnik direktora škole sa završenim 

dodiplomskim studijem u četverogodišnjem trajanju 
(VII stepen stručne spreme);

−	 pomoćnik direktora škole sa završenim prvim (I) 
ciklusom visokog obrazovanja u četverogodišnjem 
trajanju. 

c)    U treći platni razred razvrstavaju se:
a) rukovodeći radnici:

−	 pomoćnik direktora škole sa završenim prvim (I) 
ciklusom visokog obrazovanja u trogodišnjem trajanju;

b) radnici sa završenim dodiplomskim studijem u 
četverogodišnjem trajanju (VII stepen stručne spreme), ili 
završenim prvim (I) odnosno prvim (I) i drugim (II) ciklusom 
visokog obrazovanja u najmanje četverogodišnjem trajanju 
koji se boduju sa najmanje 240 ECTS bodova:

−	 radnici (nastavno osoblje) na poslovima razredne 
nastave;

−	 radnici (nastavno osoblje) na poslovima predmetne 
nastave;

−	 pedagog, pedagog-psiholog;
−	 korepetitor;
−	 socijalni radnik;
−	 radnici sa završenim Edukacijsko-rehabilitacijskim 

ili srodnim fakultetom;
−	 odgajatelj/vaspitač u Zavodu za odgoj i obrazovanje 

osoba sa smetnjama u psihičkom i tjelesnom 
razvoju Tuzla i Centru za obrazovanje i vaspitanje 
i rehabilitaciju slušanja i govora Tuzla;

−	 sekretar;
−	 saradnik za ekonomsko-finansijske poslove;
−	 bibliotekar;
−	 nototekar.
d) U četvrti platni razred razvrstavaju se radnici 

sa završenim prvim (I) ciklusom visokog obrazovanja 
u trogodišnjem trajanju koji se boduje sa 180 ECTS 
bodova:

−	 radnici (nastavno osoblje) na poslovima razredne 
nastave;

−	 radnici (nastavno osoblje) na poslovima predmetne 
nastave;

−	 odgajatelj/vaspitač u Zavodu za odgoj i obrazovanje 
osoba sa smetnjama u psihičkom i tjelesnom 
razvoju Tuzla i Centru za obrazovanje i vaspitanje 
i rehabilitaciju slušanja i govora Tuzla;

−	 sekretar, kojem je Pedagoškim standardima 
omogućeno da nastavi obavljati poslove sekretara na 
kojima je zatečen u radnom odnosu na neodređeno 
vrijeme sa završenim prvim ciklusom Bolonjskog 
sistema studiranja, pravne struke, koji se boduje sa 
najmanje 180 ECTS bodova;

−	 saradnik za ekonomsko-finansijske poslove;
−	 bibliotekar;
−	 nototekar;
−	 korepetiror;
−	 medicinska sestra;
−	 fizioterapeut.
e)   U peti platni razred razvrstavaju se radnici:

−	 radnici (nastavno osoblje) na poslovima razredne 
nastave VI stepen kao i radnici sa IV stepenom 
stručne spreme kojima je u skladu sa članom 138. 



Utorak, 28. 12. 2021. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 22 - Strana 2853

stav (1) Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju 
(,,Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 9/15 
i 6/16) omogućeno da nastave obavljati poslove 
nastavnika na kojima su zatečeni;

−	 radnici (nastavno osoblje) na poslovima predmetne 
nastave VI stepen kao i radnici sa IV stepenom 
stručne spreme kojima je u skladu sa članom 138. 
stavovi (2), (3) i (4) Zakona o osnovnom odgoju 
i obrazovanju (,,Službene novine Tuzlanskog 
kantona”, br. 9/15 i 6/16), omogućeno da nastave 
obavljati poslove nastavnika na kojima su zatečeni;

−	 odgajatelj/vaspitač u Zavodu za odgoj i obrazovanje 
osoba sa smetnjama u psihičkom i tjelesnom 
razvoju Tuzla i Centru za obrazovanje i vaspitanje 
i rehabilitaciju slušanja i govora Tuzla;

−	 sekretar, kojem je u skladu sa članom 138. stav 
(5) Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju 
(,,Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 9/15 
i 6/16), i Pedagoškim standardima omogućeno da 
nastave obavljati poslove sekretara na kojima je 
zatečen u radnom odnosu na neodređeno vrijeme sa 
VI stepenom stručne spreme);

−	 saradnik za ekonomsko-finansijske poslove 
VI stepen, kojem je Pedagoškim standardima 
omogućeno da nastavi obavljati poslove saradnika 
za ekonomsko finansijske poslove a zatečen je 
u radnom odnosu na neodređeno vrijeme sa VI 
stepenom stručne spreme na administrativno-
finansijskim poslovima u školi;

−	 viši knjižničar, VI stepen stručne spreme;
−	 korepetiror, VI stepen stručne spreme;
−	 medicinska sestra , VI stepen stručne spreme;
−	 fizioterapeut, VI stepen stručne spreme.
f)   U šesti platni razred razvrstavaju se radnici: 

−	 saradnik za ekonomsko-finansijske poslove, 
kojem je Pedagoškim standardima omogućeno da 
nastavi obavljati poslove saradnika za ekonomsko 
finansijske poslove a zatečen je u radnom odnosu na 
neodređeno vrijeme sa V stepenom stručne spreme 
na administrativnim finansijskim poslovima u školi;

−	 medicinska sestra IV stepen;
−	 fizioterapeut IV stepen;
−	 sekretar IV stepen kojem je u skladu sa članom 

138. stavovi (6) i (7) Zakona o osnovnom odgoju i 
obrazovanju (,,Službene novine Tuzlanskog kantona”, 
br. 9/15 i 6/16), i Pedagoškim standardima omogućeno 
da nastave obavljati poslove sekretara na kojima je 
zatečen u radnom odnosu na neodređeno vrijeme; 

−	 saradnik za ekonomsko-finansijske poslove IV stepen, 
kojem je Pedagoškim standardima omogućeno da 
nastavi obavljati poslove saradnika za ekonomsko 
finansijske poslove a zatečen je u radnom odnosu na 
neodređeno vrijeme sa IV stepenom stručne spreme 
na administrativnim finansijskim poslovima u školi;

−	 referent za administrativne poslove IV stepen;
−	 kuhar V stepen.
g)   U sedmi platni razred razvrstavaju se radnici:

−	 knjižničar, IV stepen;
−	 ekonom, IV stepen;

−	 kuhar III stepen stručne spreme;
−	 kuhar servirka III stepen stručne spreme.
h) U osmi platni razred razvrstavaju se radnici:

−	 domar najmanje III stepen stručne spreme;
−	 domar-ložač najmanje III stepen stručne spreme;
−	 pomoćni ložač najmanje III stepen stručne spreme.
i)  U deveti platni razred razvrstavaju se radnici:

−	 higijeničar – najmanje završena osnovna škola,
−	 higijeničar – ložač najmanje završena osnovna 

škola.”

Član 10.
Iza člana 35. dodaje se novi član 35a. koji glasi:

,,Član 35a.
(1) Radniku osnovne škole, koji bude određen da 

zamjenjuje direktora u skladu sa zakonom, pripada pravo 
na dodatak na njegovu osnovnu plaću u iznosu od 10% za 
period u kojem vrši zamjenu direktora.

(2) Za nastavnika koji obavlja poslove iz stava (1) ovog 
člana bit će osigurana stručna zamjena.” 

Član 11.
U članu 38. u stavu (1) iza tačke b) dodaju se nove tačke 

c), d), e), f), g) i i), koje glase:
,,c) rad nastavnika u kombinovanom odjeljenju 

predmetne nastave,
d)  rad nastavnika na izradi i realizaciji individualiziranog/

prilagođenog NPP-a,
e)  rad radnika u dvije odgojno-obrazovne ustanove 

koje ukupno imaju 26 do 45 odjeljenja na radnom mjestu 
saradnik za ekonomsko finansijske poslove, 

f) rad radnika na radnom mjestu sekretar i saradnik za 
ekonomsko finansijske poslove u školi koja ima 36 i više 
odjeljenja,

g) rad radnika na radnom mjestu domar-ložač i rad 
radnika na radnom mjestu higijeničar-ložač u područnoj 
školi (u školama koje se griju na čvrsto gorivo) za vrijeme 
grejne sezone (od  15.10. do 15.04.),

i) rad radnika u neposrednom obrazovnom procesu koji 
realizuje više od četiri NPP-a.”

U istom članu iza stava (3) dodaju se novi stavovi (4), 
(5), (6), (7), (8) i (9) koji glase:

,,(4) Za otežane uslove rada iz stava (1) tačka c) ovog 
člana nastavniku se utvrđuje dodatak na plaću od 0,4% po 
svakom realiziranom nastavnom času, a maksimalno 5%. 

(5) Za otežane uslove rada iz stava (1) tačka d) ovog 
člana, nastavniku se utvrđuje dodatak na plaću u iznosu 
od 1% za svakog učenika za kojeg izrađuje i realizira 
individualizirani NPP.  

(6) Za otežane uslove rada iz stava (1) tačka e) ovog 
člana, radniku se utvrđuje dodatak na plaću od 0,4 % po 
odjeljenju,  a maksimalno 6%.

(7) Za otežane uslove rada iz stava (1) tačka f) ovog 
člana, radniku se utvrđuje dodatak na plaću od  0,4% za 
svako odjeljenje preko 36 odjeljenja, a maksimalno 5%. 

(8) Za otežane uslove rada iz stava (1) tačka g) ovog 
člana, radniku se utvrđuje dodatak na plaću, i to:

a) rad domara-ložača u vrijeme grejne 
sezone…………………………………….. 5%



Broj 22 - Strana 2854 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA  Utorak, 28. 12. 2021. god.

b) rad higijeničara – ložača u područnoj školi u 
vrijeme grejne sezone…..………. 5%

9) Za otežane uslove rada iz stava (1) tačka i) ovog 
člana, radniku se utvrđuje dodatak na plaću od 0,5%, po 
NPP-u, a maksimalno 3%.”

Član 12.
U članu 39. u nazivu dodati „i ocjenjivanje“ .
U istom članu stav (4) mijenja se i glasi:
 ,,(4) Radniku se koeficijent za obračun osnovne plaće 

uvećava za 5% ukoliko stekne više stručno zvanje mentor, 
10% ukoliko stekne više stručno zvanje savjetnik i 15% 
ukoliko stekne više stručno zvanje viši savjetnik.”

U istom članu iza stava (4) dodaje se novi stav (5), koji 
glasi:

,,(5) Radnik koji potvrdi stečeno više stručno zvanje 
i ima najmanje 25 godina radnog staža u ustanovama 
obrazovanja, više stručno zvanje stiče trajno.”

Dosadašnji stav (5), koji je postao stav (6),  mijenja se 
i glasi:

,,(6) Izuzetno, nastavniku ili stručnom saradniku koji 
tokom trajanja radnog odnosa u osnovnoj školi stekne 
naučni stepen magistra ili doktora isključivo iz oblasti iz 
koje izvodi nastavu u osnovnoj školi ili u okviru profila i 
stručne spreme stručnog saradnika, priznaje se neposredno 
više stručno zvanje.“

 Iza stava (5), koji je postao stav (6), dodaje se novi stav 
(7), koji glasi:

 „(7) Radnik, koji se ocjenjuje po Uredbi o pravilima, 
načinu i kriterijima ocjenjivanja  rada vannastavnog osoblja 
u javnim ustanovama osnovnog i srednjeg obrazovanja 
na području Tuzlanskog kantona („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, broj: 16/18), koji je potvrdio konačnu 
ocjenu o radu  „naročito uspješan“ a ima više od 25 godina 
radnog staža u ustanovama obrazovanja, zadržava konačnu 
ocjenu trajno.“

Član 13.
U članu 41. u stavu (1) riječ ,,do” briše se. 
U istom stavu iza riječi ,,statistiku” stavlja se tačka a 

ostali dio teksta se briše.

Član 14.
U članu 42. u stavu (13) broj ,,250” zamjenjuje se 

brojem ,,350”.

Član 15.
U članu 43. iza stava (4) dodaju se novi stavovi (5) i 

(6), koji glase:
,,(5) Ukoliko radnik ne može dostaviti dokaz iz stava (2) 

tačka c) ovog člana iz razloga nepostojanja organizovanog 
prijevoza na relaciji kojom putuje, naknada za prijevoz 
će mu biti obračunata i isplaćena za svaki mjesec po 
pređenom kilometru po sljedećoj formuli: broj kilometara 
u oba pravca x 15% od cijene jedne litre goriva 95 BMB 
po radnom danu (relevantna je cijena goriva u momentu 
obračuna naknade za prijevoz).

6) Radniku u smislu prethodnog stava mjesečna naknada 
za prijevoz na posao i sa posla može se isplatiti najviše 

70% iznosa koji se dobije na način utvrđen u prethodnom 
stavu ovog člana odnosno 70% od iznosa koji se dobije 
kada se iznos dnevne naknade dobijen po utvrđenoj formuli 
pomnoži sa brojem radnih dana u mjesecu.”

Član 16.
U članu 45. stavovi (2) i (3) brišu se.

Član 17.
Član 45a. mijenja se i glasi: 

,,Član 45a.
Radnik osnovne škole za vrijeme porodiljskog odsustva, 

kao i radnik osnovne škole koji  je roditelj/staratelj djeteta 
sa težim smetnjama u razvoju a koji po tom osnovu ostvari 
i koristi pravo da radi polovinu punog radnog vremena, 
ima pravo na naknadu plaće prema propisima Tuzlanskog 
kantona kojim se uređuje ova oblast, prema mjestu uplate 
doprinosa, s tim da razliku do visine pune plaće uplaćuje 
škola u kojoj se taj radnik nalazi u radnom odnosu.” 

Član 18.
Iza člana 45a. dodaje se novi člana 45b., koji glasi:

,,Član 45b.
(1) Radnik nakon isteka porođajnog odsustva, za 

blizance, treće i svako sljedeće dijete ima pravo da radi 
polovinu punog radnog vremena do navršene druge godine 
djeteta, ako propisom Kantona nije predviđeno duže 
trajanje tog prava.

(2) Radnik nakon isteka porođajnog odsustva, ima pravo 
da radi polovinu punog radnog vremena do navršene tri 
godine života djeteta, ako je djetetu, prema nalazu nadležne 
zdravstvene ustanove, potrebna pojačana briga i njega.”

 
Član 19.

U članu 47. u stavu (1) poslije riječi ,,bolesti” slovo ,,i” 
zamjenjuje se sa ,,ili”.

U istom članu iza stava (4) dodaju se novi stavovi (5) i 
(6), koji glase:

,,(5) Ukoliko radnik radi u dvije ili više škola koje se 
finansiraju iz budžeta Tuzlanskog kantona s punim radnim 
vremenom, naknade iz stavova (1), (2) i (3) ovog člana 
ostvaruje procentualno radnom vremenu u tim školama.

 (6) Ukoliko radnik u smislu stava (5) radi s nepunim 
radnim vremenom, škole isplatu razlike do punog iznosa 
pripadajuće naknade vrše u jednakim dijelovima.”

 Dosadašnji stavovi (5), (6) i (7) postaju stavovi (7), 
(8) i (9).  

Član 20.
U članu 67. u stavu (3) na kraju stava briše se tačka 

i dodaju  riječi ,,bez obzira na  njegovu sedmičnu normu 
(broj sati sedmično).”

U istom članu u stavu (6) riječi ,,polovine radnog 
vremena” zamjenjuju se riječima ,,obaveze obavljanja svih 
poslova i radnih zadataka iz ugovora o radu zaključenog sa 
školom,”.

U istom članu iza stava (6) dodaje se novi stav (7), 
koji glasi:

,,(7) Plaću, naknadu plaće i pripadajuće naknade iz 



Utorak, 28. 12. 2021. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 22 - Strana 2855

prethodnog stava ovog člana obračunava i isplaćuje škola 
kod koje je predsjednik Kantonalnog odbora u radnom 
odnosu na neodređeno vrijeme i to u iznosu koji bi ostvario 
da je radio.”

Član 21.
U članu 68. dodaju se stavovi (2) i (3), koji glase:
“(2) Pisanom saglasnošću radnika u smislu prethodnog 

stava ovog člana smatra se formalna izjava volje radnika 
data sindikatu u pisanom obliku formalnog sadržaja (izjava, 
saglasnost, pristanak), čiju je sadržinu radnik prihvatio i 
svojeručno potpisao, i time postao član sindikata u skladu 
sa Statutom sindikata.

 (3) Uputama sindikata smatraju se: pisana izjava ili 
saglasnost radnika kojom je radnik postao član sindikata i dao 
pristanak da se od njegove plaće odbija sindikalna članarina, 
Statut sindikata, Odluka o raspodjeli sindikalne članarine i 
Uputstvo o sticanju i prestanku članstva u sindikatu.”

Član 22.
U članu 88. u stavu (3) iza riječi ,,ugovora” tačka se 

zamjenjuje zarezom i dodaju se riječi ,,i postaje sastavni 
dio ovog kolektivnog ugovora.”

Član 23.
Osnovne škole su dužne uskladiti pravilnike o radu i 

druge opće akte sa odredbama ovog aneksa u roku od 
trideset (30) dana od dana stupanja na snagu ovog aneksa. 

Član 24.
Iza člana 92. dodaje se novi član 92a. koji glasi:

,,Član 92a.
Strane Kolektivnog ugovora, kao i radnici koji ostvaruju 

prava iz ovog kolektivnog ugovora, mogu pred nadležnim 
sudom zahtijevati zaštitu prava iz ovog kolektivnog 
ugovora.”

Član 25.
(1) Nastavnik koji je u momentu stupanja na snagu 

ovog aneksa zatečen u radnom odnosu na neodređeno 
vrijeme u osnovnoj školi koja je korisnik budžeta 
Tuzlanskog kantona, i koji se doškolovao i stekao viši 
nivo obrazovanja u odnosu na stručnu spremu sa kojom je 
zasnovao radni odnos najkasnije do 31.12.2021. godine, 
razvrstava se, u skladu sa ovim aneksom i novostečenom 
stručnom spremom, u platni razred sa većim koeficijentom 
za obračun plaće. 

 (2) Pravo na razvrstavanje u platni razred sa većim 
koeficijentom za obračun plaće nastavnik ostvaruje u 
osnovnoj školi podnošenjem pisanog zahtjeva i prilaganjem 
odgovarajuće dokumentacije kojom dokazuje ispunjavanje 
uslova određenih ovim aneksom, sa primjenom novog 
koeficijenta počev od 01.09.2022. godine.

 (3) Nastavniku koji ispunjava uslove određene ovim 
aneksom za priznavanje prava na veći koeficijent za obračun 
plaće, osnovna škola će, u skladu sa važećim propisima, 
na odgovarajući način izmijeniti ugovor o radu u dijelu 
koji se tiče novostečenog stručnog zvanja i koeficijenta 
za obračun plaće (ukoliko su isti sastavni dio ugovora), 

donijeti posebno rješenje o priznavanju koeficijenta za 
obračun plaće.

Član 26.
Ovaj aneks stupa na snagu danom potpisivanja od strane 

ovlaštenih predstavnika ugovornih strana a primjenjivat će 
se od 01.01.2022. godine, sem odredbi članova 11. i 25. 
čija primjena će početi 01.09.2022. godine.

Član 27.
Početkom primjene ovog aneksa prestaje da važi 

Sporazum o utvrđivanju platnih razreda i koeficijenata za 
obračun plaće radnika u osnovnoj školi („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, br. 15/18, 1/19 i 6/20), kojim su 
bili utvrđeni platni razredi i koeficijenti za obračun plaće 
radnika u osnovnoj školi.

Član 28.
Ovaj aneks će biti objavljen u ,,Službenim novinama 

Tuzlanskog kantona”.

 SAMOSTALNI SINDIKAT BOSNA I HERCEGOVINA
 RADNIKA 
 OSNOVNOG OBRAZOVANJA   Federacija Bosne i Hercegovine
 I ODGOJA TUZLANSKI KANTON
 TUZLANSKOG KANTONA  VLADA
   Po ovlaštenju
 
 
 Predsjednik Ministar obrazovanja i nauke
 Sumedin Kulović,v.r. Elvis Baraković,v.r.

 Broj:  02-376/21 Broj:  02/1-34-26513-3/21
 Tuzla, 14.12.2021. godine Tuzla, 14.12.2021. godine

1208
Na osnovu člana 83. stav (2) Kolektivnog ugovora za 

djelatnost srednjeg obrazovanja u Tuzlanskom kantonu 
(,,Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 3/17, 7/18, 
16/18 i 17/20), Sindikat srednjeg i visokog obrazovanja, 
odgoja, nauke i kulture BiH – Kantonalni odbor Tuzlanskog 
kantona, kojeg zastupa predsjednik Admir Terzić i Vlada 
Tuzlanskog kantona, koju zastupa ministar obrazovanja i 
nauke Elvis Baraković, dana 14.12.2021. godine u Tuzli, 
zaključili su i potpisali

ANEKS
Kolektivnog ugovora za djelatnost srednjeg 

obrazovanja u Tuzlanskom kantonu 

Član 1.
U Kolektivnom ugovoru za djelatnost srednjeg 

obrazovanja u Tuzlanskom kantonu (,,Službene novine 
Tuzlanskog kantona”, br. 3/17, 7/18, 16/18 i 17/20), iza 
člana 10. dodaje se novi član 10a., koji glasi:

,,Član 10a.



Utorak, 25. decembar 2018. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 17 - Strana 1761

11. JU „Dječije obdanište“ Banovići Opremanje boravka, nabavka i 
ugradnja unutrašnje stolarije

rekonstrukcija 11.000,00 KM

12. JU za odgoj i obrazovanje djece 
predškolskog uzrasta Lukavac

Rekonstrukcija stolarije
(unutrašnje i vanjske)

rekonstrukcija 14.000,00 KM

13. JU Dječije obdanište „Edina 
Čamdžić“ Kladanj

Rekonstrukcija mokrog čvora u 
dječijem toaletu

rekonstrukcija 7.000,00 KM

II.
Pojedinačne odluke o dodjeli sredstava po ovom programu donijet će ministar obrazovanja i nauke nakon čega će sa 

javnim ustanovama predškolskog odgoja i obrazovanja sa područja Tuzlanskog kantona kojima su dodijeljena sredstva biti 
zaključeni ugovori o dodjeli sredstava za dogradnju/rekonstrukciju.

III.
Nadzor nad namjenskim utroškom dodijeljenih sredstava vršit će Ministarstvo obrazovanja i nauke.

IV.
Za realizaciju ovog programa zadužuju se Ministarstvo obrazovanja i nauke i Ministarstvo finansija. 

V.
Ovaj program stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

 BOSNA I HERCEGOVINA       
 Federacija Bosne i Hercegovine M I N I S T A R
 TUZLANSKI KANTON
 Ministarstvo obrazovanja i nauke Mr. sc. Zlatan Muratović, v.r.
 Broj: 10/1-14-22344-5/18 
 Tuzla, 15.11.2018. godine

1025
Na osnovu člana 87. stav (2) tačka a) Kolektivnog 

ugovora za djelatnost osnovnog obrazovanja u Tuzlanskom 
kantonu („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 
3/17 i 7/18), Zajednička komisija za tumačenje odredbi 
Kolektivnog ugovora za djelatnost osnovnog obrazovanja 
u Tuzlanskom kantonu, obrazovana Sporazumom o 
obrazovanju Zajedničke komisije za tumačenje odredbi 
Kolektivnog ugovora za djelatnost osnovnog obrazovanja 
u Tuzlanskom kantonu, broj: 10/1-34-006355-2/17 od 
12.04.2017. godine i 02-116/17 od 12.04.2017. godine, 
zaključenim između Ministarstva obrazovanja, nauke, 
kulture i sporta Tuzlanskog kantona i Samostalnog sindikata 
radnika osnovnog obrazovanja i odgoja Tuzlanskog 
kantona, na sjednici održanoj 04.10.2018. godine utvrđuje

T U M A Č E N J E
odredbi Kolektivnog ugovora za djelatnost osnovnog 

obrazovanja u Tuzlanskom kantonu („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, br. 3/17 i 7/18)

I.
U tekstu odredbe člana 48. stav (1) Kolektivnog 

ugovora za djelatnost osnovnog obrazovanja u Tuzlanskom 
kantonu („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 3/17 
i 7/18) pod terminom „prilikom odlaska u penziju“ smatra 

se odlazak ili ostvarivanje prava na starosnu (uključujući 
izuzetnu prijevremenu starosnu), invalidsku ili porodičnu 
penziju bez obzira na pravni osnov prestanka ugovora o 
radu (sporazum, otkaz, navršavanje propisanih godina 
života ili trajanja radnog odnosa).

II.
Ovo tumačenje bit će dostavljeno ugovornim stranama 

Kolektivnog ugovora i Ministarstvu obrazovanja i nauke 
Tuzlanskog kantona radi dostavljanja istog ustanovama 
osnovnog obrazovanja na području Tuzlanskog kantona.

Ugovorne strane dužne su pridržavati se tumačenja 
datih od strane Zajedničke komisije za tumačenje odredbi 
Kolektivnog ugovora za djelatnost osnovnog obrazovanja u 
Tuzlanskom kantonu.

 

III.
Ovo tumačenje bit će objavljeno u „Službenim 

novinama Tuzlanskog kantona“.

Članovi Komisije:
Armela Topuzović, v.r.

Elmir Tukić, v.r.
Sumedin Kulović, v.r.

Mensur Glavić, v.r.
Tuzla, 04.10.2018. godine



Srijeda, 18. 01.2023. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 1 - Strana 113Srijeda, 18. 01.2023. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 1 - Strana 113

(2) Vrijeme za vrednovanje natjecateljskih zadataka se 
utvrđuje propozicijama. 

(3) Vrednovanje učeničkih radova na smotri se utvrđuje 
propozicijama. 

(4) Vrednovanje učeničkih postignuća iz športskih disciplina, 
natjecanjima iz kulturno-umjetničkog stvarateljstva i sličnih 
natjecanja gdje se rezultat određuje na temelju postignutog 
učinka, odnosno umjetničkog predstavljanja, vrši se tijekom 
natjecanja. 

(5) Organizator natjecanja je dužan osigurati dovoljan broj 
članova natjecateljske komisije kako bi se u što kraćem vremenu 
vrednovali natjecateljski zadaci i postignuća. 

(6) Za natjecanje iz nastavnih predmeta ili oblasti, 
natjecateljska komisija neposredno nakon isteka vremena za 
izradu zadataka, na vidnom mjestu ističe natjecateljske zadatke 
i rješenja. 

(7) Nakon vrednovanja natjecateljskih zadataka i učeničkih 
radova iz stavaka (2) i (3) ovog članka, natjecateljska komisija 
ističe preliminarne rezultate natjecanja, sa obveznom naznakom 
vremena za mogućnost uvida u rad i podnošenja prigovora. 

(8) Pravo uvida u rad i eventualno podnošenje prigovora 
natjecateljskoj  komisiji na preliminarne rezultate natjecanja ima 
natjecatelj. 

(9) O prigovoru iz stavka (8) ovog članka odlučuje 
natjecateljska komisija. 

(10) Nakon odlučivanja o prigovoru, natjecateljska komisija 
objavljuje konačne rezultate natjecanja. 

(11) Ukoliko Pedagoški zavod utvrdi da je natjecanje učenika 
imalo propusta koji su utjecali na rezultate natjecanja, može 
poništiti ili ponoviti natjecanje ili diskvalificirati natjecatelja. 

Članak 16.
(Pohvale i nagrade)

(1) Za osvojeno prvo, drugo i treće mjesto na školskom i 
općinskom/gradskom natjecanju, natjecatelju se dodjeljuje 
diploma, koju propisuje Pedagoški zavod a uručuje suorganizator 
natjecanja. 

(2) Za osvojeno prvo, drugo i treće mjesto na kantonalnom 
natjecanju, natjecatelju se dodjeljuje diploma, koju propisuje 
Pedagoški zavod a uručuje organizator natjecanja. 

(3) Za osvojeno prvo, drugo i treće mjesto na školskom, 
općinskom/gradskom natjecanju, nastavniku mentoru se 
dodjeljuje pohvala, koju propisuje Pedagoški zavod a uručuje 
suorganizator natjecanja.

(4) Za osvojeno prvo, drugo i treće mjesto na kantonalnom 
natjecanju, nastavniku mentoru se dodjeljuje pohvala, koju 
propisuje Pedagoški zavod a uručuje organizator natjecanja.

(5) Učenici koji su postigli zapažene rezultate na natjecanju 
mogu se nagrađivati jednokratnim novčanim nagradama, 
medaljama ili poklonima primjerenim učenicima. 

Članak 17.
(Financiranje natjecanja učenika)

Sredstva za organizaciju natjecanja učenika osiguravaju se: 
a) od strane donatora, sponzora, pokrovitelja i organizatora, 
b) vlastitim prihodima škole, 
c) iz Proračuna Tuzlanskog kantona na temelju posebne 

odluke Ministarstva.

Članak 18.
(Dostavljanje izvješća o održanom natjecanju učenika)

(1) Organizator/suorganizator natjecanja učenika  dostavlja 
izvješće o održanom natjecanju Pedagoškom zavodu. 

(2) Izvješće iz stavka (1) ovog članka se dostavlja 
elektronskim putem, najkasnije u roku od pet dana od dana 
završetka natjecanja učenika. 

(3) Izvješće o održanim natjecanjima za prethodnu školsku 
godinu,  Pedagoški zavod dostavlja Ministarstvu najkasnije do 
31.08. tekuće godine. 

Članak 19.
(Prijelazne i završne odredbe)

Kalendar i plan natjecanja iz članka 6. ovog pravilnika kao 
i propozicije iz članka 11. ovog pravilnika, za svaku školsku 
godinu, Pedagoški zavod je dužan objaviti najkasnije do 31.12. 
tekuće školske godine.

Članak 20.
(Stavljanje van snage dosadašnjeg Pravilnika)

Donošenjem ovog pravilnika stavlja se van snage Pravilnik 
o organizaciji natjecanja učenika  srednjih  škola broj: 10/1-34-
005060-6/22 od 16.12.2022. godine.

Članak 21.
(Stupanje na snagu)

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se  u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
Ministarstvo naobrazbe i znanosti

Broj: 10/1-34-005060-8/22
Tuzla, 28.12.2022. godine

MINISTAR

Dr.sci. Ahmed Omerović,v.r.

152
Na temelju članka 87. stavak (2) točka a) Kolektivnog 

ugovora za djelatnost osnovne naobrazbe u Tuzlanskom kantonu 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 3/17, 1/18, 7/18, 
14/18, 17/18, 17/20 i 22/21), Zajednička komisija za tumačenje 
odredbi Kolektivnog ugovora za djelatnost osnovne naobrazbe u 
Tuzlanskom kantonu, obrazovana Sporazumom o obrazovanju 
Zajedničke komisije za tumačenje odredbi Kolektivnog ugovora 
za djelatnost osnovne naobrazbe u Tuzlanskom kantonu, broj: 
10/1-30-31617-1/22  od  22.11. 2022. godine i broj: 02-310/22  
od 22.11.2022. godine, zaključenim između Ministarstva 
naobrazbe i znanosti Tuzlanskog kantona i Samostalnog 
sindikata radnika osnovne naobrazbe i odgoja Tuzlanskog 
kantona, na sjednici održanoj 01.12.2022. godine, donosi

T U M A Č E NJ E
odredbi Kolektivnog ugovora za djelatnost osnovne 

naobrazbe u Tuzlanskom kantonu

I.
Odredbom članka 38. stavak (1) točka i) Kolektivnog ugovora 

za djelatnost osnovne naobrazbe u Tuzlanskom kantonu 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 3/17, 1/18 , 7/18, 
14/18, 17/18, 17/20 i 22/21 – Kolektivni ugovor) utvrđeni su 
otežani uvjeti rada radnika u neposrednom odgojno obrazovnom 
procesu koji realiziraju više od 4 NPP-a. Pod terminom „NPP“ 
u smislu navedene odredbe Kolektivnog ugovora smatra se 
nastavni plan i program nastavnog predmeta jednog razreda. 
(Primjer: ako nastavnik engleskog jezika predaje u petom, 
šestom, sedmom, osmom i devetom razredu osnovne škole, on 
ima pet (5) Nastavnih planova i programa i pripada mu dodatak 
na plaću sukladno Aneksu Kolektivnog ugovora za djelatnost 
osnovne naobrazbe u Tuzlanskom kantonu („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, broj: 22/21). Dakle, dodatak na plaću ima 
nastavnik koji izvodi nastavu sa 5 i više NPP-ova).

II.
Ovo tumačenje bit će dostavljeno ugovornim stranama 

Kolektivnog ugovora i Ministarstvu naobrazbe i znanosti 
Tuzlanskog kantona radi dostavljanja istog ustanovama osnovne 
naobrazbe na području Tuzlanskog kantona.



Broj 1 - Strana 114Broj 1 - Strana 114 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Srijeda, 18.01.2023. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Srijeda, 18.01.2023. god.

III.
Ugovorne strane dužne su se pridržavati tumačenja datih od 

strane Zajedničke komisije za tumačenje odredbi Kolektivnog 
ugovora za djelatnost osnovne naobrazbe u Tuzlanskom kantonu.

IV.
Tumačenje ima pravnu snagu i učinak odredbe Kolektivnog 

ugovora i bit će objavljeno u službenom glasilu Kantona.
Zajednička komisija za tumačenje :

1. Asim Bojić,v.r.
2. Malik Ikanović,v.r.
3. Sumedin Kulović,v.r.
4. Mensur Glavić,v.r.

 
Broj: 01 od 01.12.2022. godine

153
Na temelju članka 50. stavak (2) Zakona o šumama (,,Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 7/17, 8/20, 3/21 i 14/22), članka 

69. točka 14. i članka 72. stavak (2) Zakona o izvršenju Proračuna Tuzlanskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 23/21, 8/22 i 19/22) ministar poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede u Vladi Tuzlanskog kantona donosi

O D L U K U
o izmjenama Programa utroška sredstava prikupljenih po osnovu Zakona  o šumama  za 2022. godinu

I.
U Programu utroška sredstava prikupljenih po osnovu Zakona o šumama za 2022. godinu broj: (,,Službene novine Tuzlanskog 

kantona“, br. 11/22 i 14/22) u daljem tekstu: Program, Tabela V 1. Rashodi (ulaganja) sredstava za 2022. godinu, mijenja se i glasi:

“Tabela V 1. Rashodi (ulaganja) sredstava za 2022. godinu

Redni 
broj Ekonomski kod NAZIV STAVKE

Plan za 2022. 
godinu 
(KM)

1. 611000 + 
612000+613000 TEKUĆI IZDACI 202.938,00

1.1. 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 0
1.1.1 611100 Bruto plaće i naknade plaća 0
1.1.2. 611200 Naknade troškova zaposlenih     0
1.2. 612000 Doprinosi poslodavaca i ostali doprinosi 0

1.2.1. 612100 Doprinosi poslodavaca 0
1.3. 613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 202.938,00

1.3.1. 613100 Putni troškovi 3.500,00
1.3.2. 613200 Izdaci za energiju 9.000,00
1.3.3. 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 10.400,00
1.3.4. 613400 Nabava materijala i sitnog inventara 106.838,00
1.3.5. 613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 10.100,00
1.3.6. 613600 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 26.000,00
1.3.7. 613700 Izdaci za tekuće održavanje 7.500,00
1.3.8. 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.600,00
1.3.9. 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 25.000,00

2. 614000 TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI RASHODI 5.026.171,00
2.1. 614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 73.000,00
2.2. 614400 Subvencije javnom poduzeću 4.943.171,00
2.2.1 614400 Financiranje rada čuvarske službe za 2022. godinu 2.540.481,49

2.2.2. 614400

Biološka obnova šuma u obimu većem od onog koji je predviđen šumskogospodarskom 
osnovom (Rekonstrukcija degradiranih i izdanačkih šuma, pošumljavanje goleti i krša i 
drugih projekata unapređenja općekorisnih funkcija šuma), obnova šuma od posljedica 
elementarnih nepogoda, prenamnoženja insekata i sl., znanstvena istraživanja i stručne 
analize, organiziranje specijalističkih kurseva iz oblasti šumarstva, druge namjene za 
unapređenje šumarstva i lovstva.

     2.402.689,51

2.3. 614800 Drugi tekući rashodi (Povrat pogrešno uplaćenih sredstava prema Kanto-
nalnoj upravi za šumarstvo)

10.000,00

3. 615000 KAPITALNI TRANSFERI 783.891,00
3.1 615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 110.000,00
3.2. 615400 Kapitalni transferi javnim poduzećima 673.891,00
4. 820000 KAPITALNI IZDACI 1.165.000,00

4.1. 821000 Izdaci za nabavu stalnih sredstava 1.165.000,00
4.1.1. 821200 Nabava građevina 190.000,00
4.1.2. 821300 Nabava opreme 100.000,00
4.1.3 821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 875.000,00

UKUPNO   (1+2+3+4) 7.178.000,00


